— 1 —

安 徽 省 卫 生 健 康 委

工 作 传 真
皖卫传〔2024〕322 号 签发人:马 勇

关于 2024 年安徽省住院医师规范化培训
结业临床实践能力考核（二试）

有关工作的通知

有关住院医师规范化培训基地、助理全科医生培训基地，省住培

事务管理中心：

根据《关于组织开展 2024 年安徽省住院医师规范化培训结

业考核（二试）工作的通知》（皖卫传〔2024〕278 号），现就 2024

年安徽省住院医师规范化培训（含助理全科医生培训，下同）结

业临床实践能力考核（二试）工作有关事宜通知如下:

一、考核对象

2024 年安徽省住院医师规范化培训结业临床实践能力考核

（二试）资格审核合格人员。

— 2 —

二、考核时间及考点安排

考核时间定于 2024 年 10 月 12 日，西医住院医师规范化培

训、助理全科医生培训考点设在安徽省立医院，中医医师规范化

培训、中医助理全科医生培训考点设在安徽省中医院。

各专业具体考核时间及考点（场）见准考证，准考证打印时

间为 2024 年 10 月 7-12 日，考生须在考前及时登录安徽省住院

医师培训信息化管理系统（http://39.145.8.9:9889/）打印准

考证，并仔细阅读相关信息，严格执行相关要求。

三、职责分工

省住院医师规范化培训专业质量控制组、各考点、各培训基

地要加强联系，通力协作，确保结业临床实践能力考核工作按时

保质保量完成。

（一）各考点要加强领导，提前做好结业临床实践能力考核

场地布置、器材准备等各项准备工作。

（二）有关培训基地要根据考官选派计划（另发），积极落

实考官选派工作，并于 10 月 8 日 12:00 前将选派考官信息报送

至对应考点。

（三）省住院医师规范化培训专业质量控制组各组长要牵头

根据各专业考核形式及考站设置，以及考点的考务工作安排及命

题数量，认真组织落实命题工作，细化评分标准，并严格落实保

密要求，严防失泄密事件的发生。

四、有关要求

1.考核当天，考生凭本人有效身份证原件、纸质准考证参加

考核；须自备一次性医用外科口罩、帽子、无标识白大褂，并在

— 3 —

考试中全程穿着（禁止佩戴带有呼吸阀口罩，除身份确认、答题

必要环节需摘除口罩以外，应全程佩戴口罩）。

2.考官自备工作服，考官报到、培训等具体事宜由考点负责

通知安排；考官食宿由考点负责安排，交通、住宿等费用由考官

派出单位承担，劳务费用由省住培事务管理中心统一发放。

3.考点的考核组织费用给予适当补贴，从省住院医师规范化

培训考核评估等专项费用中列支。

4.未尽事宜按照《关于 2024 年安徽省住院医师规范化培训

结业临床实践能力考核有关工作的通知》（皖卫传〔2024〕133

号）相关要求执行。

安徽省卫生健康委员会

2024 年 9 月 26 日

（信息公开形式：依申公开）